پس از او ابن خردادبه (ابن خردادبه، ۱۹۶۱)، علی بن حسین مسعودی (الحسن علی بن الحسین بی‌علی، ۱۳۴۶) و نویسنده کتاب المحاسن الاضداد (جاحظ، ۱۳۸۶) نیز این اسامی را به شکل‌های گوناگون در نوشته‌های خود آورده‌اند که در میان آنها تنها ابن خردادبه و مسعودی اندکی درباره چپستی این الحان نوشته‌اند و کوشش کرده‌اند که چپستی آن‌ها را برای خواننده خود روشن کنند.

ابوالقاسم عبیدالله بن عبدالله بن خردادبه (۳۰۰ ق/ ۹۱۳ م) از تباری ایرانی و از مردم خراسان بود. او در ابتدا زرتشتی بود و بعدها توسط برمکیان به دین اسلام گروید. خردادبه در اوایل زندگی به بغداد رفت و به آموختن دانش پرداخت. گفته شده پدرش حاکم طبرستان و برخی نواحی دیلم بوده و به همین سبب امکانات تربیتی مناسبی برای او فراهم آورده‌است (کراچوفسکی، ۱۹۶۳، ۱۵۵). او در دوره خلافت الواثق بالله (۲۵۶- ۲۷۹ هـ. ق/ ۸۷۰- ۸۹۲ م) صاحب البرید و الخبر یعنی رئیس اداره اطلاعات و پست بوده و به همین دلیل به منابع

بایگانی حکومت دسترسی داشته و از امکانات مطالعاتی گسترده‌ای برخوردار بوده‌است. ابن خردادبه در روزگار معتمد (۲۵۶-۲۷۹ ه. ق / ۸۷۰-۸۹۲ م) خلیفه دیگر عباسی نیز از صاحب منصبان بوده‌است (رضا، ۱۳۹۹). از وی ده کتاب در موضوعات مختلفی چون نسب‌شناسی، جغرافیا، آشپزی، شراب‌سازی و موسیقی در کتاب الفهرست ابن ندیم نام برده شده‌است (ابن‌ندیم، ۱۳۸۱، ۱۵۵). از میان کتاب‌های او یک کتاب درباره موسیقی به نام اللهو و الملاحی و کتابی در جغرافیا به نام المسالک و الممالک به جا مانده‌است.